
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.363 Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 421/2020-PGE.G., de 02 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias à Procuradora do Estado Marcele-
ne Dias da Paz Veloso, identidade funcional nº 5815746/4, no período de 
15.10 a 13.11.2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 587130

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 207, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020
O CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso VI, 
da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002, em reunião realiza-
da em 23 de setembro de 2020, e considerando a manifestação favorável 
da Corregedoria-Geral deste Órgão,
RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado da Avaliação Final de Estágio Probatório do 
Procurador do Estado BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO, e confi rmá-lo 
na carreira de Procurador do Estado, declarando-o APTO para o exercício 
das atribuições do cargo.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
RICARDO NASSER SEFER
Presidente
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor-Geral
ANTÔNIO CARLOS BERNARDES FILHO
Conselheiro
ANETE PPENNA DE CARVALHO
Conselheira
ROBINA DIAS PIMENTEL VIANA
Conselheira
CHRISTIANNE SHERRING RIBEIRO
Conselheira
JOSÉ GALHARDO MARTINS CARVALHO
Conselheiro
MARCELA BRAGA REIS
Conselheira
RAFAEL FELGUEIRAS ROLO
Conselheiro
GABRIELLA DINELLY RABELO MARECO
Conselheira

Protocolo: 587303

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

EDITAL
NOTIFICAÇÃO
Ref.: PAE 2020/615489
O Auditor-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no 
artigo 15, inciso II, da Lei n° 8.972, de 13 de janeiro de 2020 e em virtude 
das frustradas tentativas de notifi cação via e-mail e telefone vem, pelo 
presente Edital, NOTIFICAR a empresa AGORA SOLUÇÕES EM TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA (CNPJ nº 71.9233.04/0001-79), com sede à Rua Fradique 
Coutinho, n° 50, Andar 14º e 15º, bairro Pinheiros, CEP 05.416-000, São 
Paulo-SP, na pessoa dos seus Sócios-Administradores, para que apresente, 
em 05 (cinco) dias, os poderes que autorizam a pessoa que subscreve a 
denúncia apresentada a esta Auditoria-Geral a postular em nome da pes-
soa jurídica, sob pena de indeferimento e arquivamento.
Belém, 5 de outubro de 2020.
JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 587337
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 134 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 
de setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,

CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de NOVEMBRO 2020.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO AQUI-
SITIVO GOZO

ANDERSON VIEIRA ACIOLES 5946715/1
19/02/2019

a
19/02/2020

01/11/2020
a

30/11/2020

HENILDA DIAS MIRANDA SANTOS 5951321/1
20/09/2019

a
20/09/2020

01/11/2020
a

30/11/2020

KLUIVERT FONSECA ALCANTARA 5946738/1
11/02/2019

a
11/02/2020

01/11/2020
a

30/11/2020

ROMULO MIRA CAVALLERO DE QUEIROZ 5921153/2
11/02/2019

a
11/02/2020

01/11/2020
a

30/11/2020

SOCORRO NAZARE SANTOS PEREIRA 5946809/1
19/02/2019

a
19/02/2020

01/11/2020
a

30/11/2020

SUZANA MARIA FARIAS NUNES 5949018/1
12/04/2019

a
12/04/2020

01/11/2020
a

30/11/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 587266

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.015/2020-GS/SEPLAD DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.783 de 17 de janeiro de 2019, 
combinadas com as delegadas pela Portaria nº. 002/2019-GS-SEPLAD de 
02/12/2019, publicada no Diário Ofi cial nº 34.057 de 12 de dezembro de 
2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/634166;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% 
(sessenta por cento), concedida através da Portaria 008 de 06.01.2020, 
publicada no DOE nº. 34.083 de 08.01.2020, à servidora ARIENE SOU-
TO PINHO, Id. Funcional nº. 568090/1, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico Ref. XXVII, lotada na Coordenadoria de Execução Orçamentária, a 
contar de 22.09.2020.
II- FORMALIZAR a concessão de Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no 
percentual de 60% (sessenta por cento) à servidora SUZAN THAIS MEN-
DES MARTINS, Id. Funcional nº. 54195273/1, ocupante do cargo de Agen-
te Administrativo, lotada na Coordenadoria de Execução Orçamentária, a 
contar de 22.09.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
SETEMBRO DE 2020
THAINNA MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº.015/2020-GS/SEPLAD DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.783 de 17 de janeiro de 2019, 
combinadas com as delegadas pela Portaria nº. 002/2019-GS-SEPLAD de 
02/12/2019, publicada no Diário Ofi cial nº 34.057 de 12 de dezembro de 
2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/634166;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% 
(sessenta por cento), concedida através da Portaria 008 de 06.01.2020, 
publicada no DOE nº. 34.083 de 08.01.2020, à servidora ARIENE SOU-
TO PINHO, Id. Funcional nº. 568090/1, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico Ref. XXVII, lotada na Coordenadoria de Execução Orçamentária, a 
contar de 22.09.2020.
II- FORMALIZAR a concessão de Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no 
percentual de 60% (sessenta por cento) à servidora SUZAN THAIS MEN-
DES MARTINS, Id. Funcional nº. 54195273/1, ocupante do cargo de Agen-
te Administrativo, lotada na Coordenadoria de Execução Orçamentária, a 
contar de 22.09.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
SETEMBRO DE 2020
THAINNA MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 587223


